

GŁOS POMORSKI

Prenumerata miejscowa: Przy odbiorze w ekspedycji 2,50 zł, w agenturach miejscowych miesięcznie 2,55 zł, przez pocztę przy zamówieniu przez ekspedycję naszą 2,76 zł wprost na pocztę lub u listowego miesięcznie 2,85 zł, kwartalnie 8,58 zł, dla wolnego Miasta Gdańska 2,76 złotych, — pod opaską w Polsce 4,20 zł, do Gdańska 4,45 złotych, do Francji 15 fr. (z wysyłką co drugi dzień 13 franków), do Anglii 5 ishil., do Stanów Zjednoczonych 80 centów. W razie nieprzewidzianych wypadków, jak strajki przeszkody techniczne itd. prenumeratorzy nie mają prawa żądania niedostarczonych numerów lub zwrotu prenumeraty



Ogłoszenia z Polski: Wiersz wysokości milimetra w dziale ogłoszeniowym na stronie 8-łamowej 12 gr. w ogłoszeniach drobnych każde słowo 10 gr pierwsze słowo tłustym drukiem 20 gr, w dziale reklamowym na stronie 4-łamowej przed tekstem 90 gr. wśród tekstu 50 gr. za tekstem 40 gr. Dla Wolnego Miasta Gdańska wiersz m/m 8-łam. w dziale ogłoszeniowym 0,12 groszy, wiersz m/m 4-łamowej przed tekstem 0,90 groszy, wśród tekstu 0,50 groszy za tekstem 0,40 groszy, dla Niemiec dochodzi 50%, nadwyżki dla reszty zagranicy 100%, nadw. za tłumaczenia 20%, nadwyżki **Rachunki są natychmiast płatne**. Administracja nieprzeimuje odpowiedzialności, za terminowe umieszczenie ogłoszeń

Redakcja i Administracja w Grudziądzu, ulica Groblowa 27/29
Telefon nr. 50, 51.

Grudziądz-Bydgoszcz-Toruń, czwartek 30 grudnia 1926.

Redakcja i Administracja w Bydgoszczy, ulica Gdańska 48
Telefon 433.

Opinia dziennikarzy o projekt. ustawie prasowej

Warszawa, 28. 12. (PAT). Zarząd syndykatu dziennikarzy warszawskich na posiedzeniu, odbytem w dniu 28 bm. z udziałem wydawców i redaktorów naczelnych wysłuchał sprawozdania prezydium związku syndykatów dziennikarzy polskich o przygotowanym przez rząd nowym rozporządzeniu, zawierającym ustawę prasową. Sprawozdanie to ustala, że ze strony rządu udzielono prezesowi związku syndykatów tekstu zamierzonego rozporządzenia celem wydania opinii zawodowej dziennikarstwa oraz że ogłoszenie rozporządzenia już dnia 1 stycznia 1927 r. nie jest zamierzone. Zarząd syndykatu wraz z biorącymi udział w naradzie wydawcami i redaktorami naczelnymi postanowił poruczyć komisji, złożonej z pp. Dembińskiego, Bazylewskiego, Kronenberga, Grzegorzka i Olchowicza opracowanie rzeczowej opinii w tej sprawie z uwzględnieniem opinii, którą nadesłały inne syndykaty dziennikarskie.

Nuncjusz Papięski o Polsce.

Dnia 23 b. m. wysłaniec papięski hr. Petrucci zawiadomił uroczyste nuncjusza papięskiego w Polsce, ks. Wawrzyńca Lauriego, o nominacji na kardynała, — o czym donosiliśmy we właściwym czasie.

Ks. kardynał Lauri wygłosił pod adresem hr. Petrucci, w odpowiedzi na zawiadomienie, mowę, w której m. in. użył takich zwrotów:

„A teraz w imieniu tych wszystkich, których dostojny zastęp Cię otacza, w imieniu wszystkich Polaków, witam Cię, dostojny panie, wśród tego szlachetnego narodu polskiego; w tym kraju, tak pobożnym, tak religijnym, w tym kraju, tak oddanym Stolicy Piotrowej, w tym kraju, który był zawsze przedmurzem Europy wschodniej przeciw barbarzyństwu i odszczepieństwu.

Polska, która czci, uwielbia i kocha w najdosłowniejszej osobie Piusa XI nie tylko Namiestnika Chrystusowego i najwyższą głowę Kościoła Katolickiego, lecz nadto swego drogiego i szczerego przyjaciela, który tutaj przebywał czas długi jako wizytator i nuncjusz apostołski, dzieląc boleści i radości i uczestnicząc w cudownym Jej zmartwychwstaniu, — ta Polska, mówię, szczyć się dzisiaj, że może gościć u siebie męża tak dostojnego, który przybył tu wprost od najwyższego Pasterza, aby dopełnić poselstwa, tak wysoko wyróżniającego naród polski, męża, który jest członkiem tej dostojnej historycznej gwardji, która ślubowała obronę najdosłowniejszej osoby Jego Świątobliwości“.

Powołanie do życia Trybunału Kompetencyjnego.

Warszawa, 27. 12. (PAT). Powołany w wykonaniu art. 86 Konstytucji na mocy ustawy z dn. 25 listopada 1925 r. trybunał kompetencyjny, dzięki zainteresowaniu się miarodajnych czynników, a w szczególności dzięki energicznemu poparciu p. wicepremiera dr. Bartla, został przez prezesa tegoż trybunału dr. Różyckiego w niespełna 5 tygodni od chwili zwołania przez p. Prezydenta Rzplitej członków tego sądu zupełnie zorganizowany i rozpoczyna swą działalność z dn. 3 stycznia 1927 r. posiedzeniem ogólnego zwołania trybunału, zwołanego celem uchwalenia jego regulaminu. Rozpoczęcie działalności trybunału poprzedzi mabożeństwo, odprawione w dn. 3 stycznia o godz. 9½ rano w kościele archikatedralnym św. Jana przez J. E. ks. biskupa dr. Gała

Przed zakończeniem śledztwa w sprawie afery dr. Lukaschka.

Bezczelność i tupet dr. Lukaschka. — Współdziałanie z wicekonsulem Ilgenem. — Rezerwa prasy niemieckiej.

Katowice, 28. 12. (AW). Śledztwo w aferze dra Lukaschka dobiega końca. Aresztowany ostatnio niejaki Kuzyden przyznał się do szeregu przestępstw na tle szpiegostwa i podał szczegóły finansowania akcji szpiegowskiej przez dra Lukaschka, demaskując nadużywanie przez Lukaschka swego stanowiska w biurach komisji mieszanej. W toku śledztwa ujawniło

się niezbitcie, iż Lukaschek współdziałał z niemieckim wice-konsulem Ilgenem w akcji szpiegowskiej na rzecz Niemiec. Prasa niemiecka w sprawie afery zachowuje znamieną rezerwę a ostatnio ogłosiła tylko pierwszą część odezwy komisarza Calondera. Proces w powyższej sprawie odbędzie się zapewne w końcu stycznia 1927 r.

Ważne rozstrzygnięcie w sprawie zobowiązań przedwojennych.

Sąd okręgowy uznał swą niekompetencję. — Zobowiązania walutowe przedwojenne rozstrzygnie trybunał polsko-niemiecki

Łódź, 28. 12. (AW) Po dwutygodniowej rozprawie o zapłacenie przedwojennych weksli, wystawionych przez firmy łódzkie, wydział handlowy sądu okręgowego uznał się za niekompetentny do wydania wyroku w tej sprawie. Wyrok ten wywarł wielkie wrażenie w sferach przemysłowych i handlowych w Łodzi, albowiem szło tutaj o wykrycie poważnych wekslowych zobowiązań przedwojennych, które na skutek wojny stały się własnością państwa francuskiego.

W imieniu rządu francuskiego występował adw. Rotwand z Warszawy. Przedstawiciele związków przemysłowych i handlowych stanęli na stanowisku, iż tego rodzaju sprawy, na podstawie traktatu wersalskiego, podlegają orzecznictwu trybunału mieszanego polsko-niemieckiego i sąd, jak się okazuje, przychylił się do tego stanowiska, uznając swą niekompetencję do rozstrzygnięcia tej sprawy.

Pani Kette Schirmacher ma głos!

Historyczna nienawiść zaplaceney hakatystki przeciw Polsce.

Gdańsk, 28. 12. (AW) Hakatystyz „Deutsche Allg. Ztg.“ zamieszcza artykuł specjalnie zamówiony, pióra posłanki do Reichstagu Kette Schirmacher, w którym autorka powołała się na książkę znanego propagatora francuskiego D'Etcheveygey p. t. „Pologne“, obrzuca państwo polskie ste

kiem najordynarniejszych wyzisk, przyczem artykuł roi się od złośliwości i zwykłych kłamstw. Jest koniecznym, aby władze polskie zainteresowały się tego rodzaju ohydny akcją prasową w wolnym mieście przeciwko Polsce i położyły kres wybrkom hakatystycznym.

Dookoła przesilenia rządowego w Niemczech.

Niez mordowana zabiegliwość niemiecko-narodowych. — Taktyka socialistów. — Rozłam wśród ludowców.

Berlin, 28. 12. (PAT). Sytuacja przesileniowa, która w pierwszym stadium kombinacji utknęła przynajmniej na pozór na martwym punkcie, zaczyna się niemal z dnia na dzień coraz bardziej wyjaśniać. Ożywiona i niez mordowana działalność niemiecko-narodowego obozu wywołuje — jak się zdaje — coraz wyższe zaniepokojenie po stronie przeciwej. Socialiści wprawdzie milczą, powstrzymując się od przedwczesnego wystąpienia, jednakże przestrzegają zasady dyplomatycznego

manewrowania dookoła kardynalnych punktów polityki koalicyjnej a przede wszystkim dookoła sprawy Reichswehry. Niemiecko-narodowym sekunduje już bez zastrzeżeń praw skrzydło ludowców z Scholzem na czele, oraz bawarska partja ludowa. Organ Scholza „Kölnische Allgemeine Ztg.“, zapowiada bezwzględną opozycję wobec wszelkich zakusów w kierunku paktowania z socjalistami i domaga się, aby ludowcy otwarcie wypowiedzieli się za koalicją z niemiecko-narodowymi.

Sensacyjne rewelacje „Berliner Tageblatt“.

Książę saski Edward Koburg-Gotha — współnikiem zamachowców. — Oslawiony kapitan Erhardt stałym gościem księcia. — Zamek Kalenberg schronieniem przed poloją.

Berlin, 28. 12. (PAT). „Berliner Tageblatt“ ogłasza sensacyjne szczegóły, dotyczące ścisłych stosunków jakie od dawien dawna łączą osławionego zamachowca m. narchistycznego kapitana Erhardta z byłym księciem saskim Edwardem z linii Koburg-Gotha. Książę jako szef jednego z pułków „żelaznej brygady“ był jednym z tych, którzy finansowali całą akcję zamachowców. Erhardt bawił często w gości-

nie na zamku księcia w Kalenbergu i tamże ukrywał się przed pościgiem policji.

W r. 1922 przyjechali do Kalenbergu organizatorzy żelaznej brygady Loettgen, Toelger i Klintze, dwaj z nich pozostawali w stosunkach serdecznej przyjaźni z mordercami Rathenau, Fischerem i Kornem dla przeprowadzenia w Kalenbergu zupełnie jawnej rekrutacji ochotników dla sił zbrojnych Erhardta, skupu broni i amunicji.

„Berliner Tageblatt“ zwraca uwagę, że wspomniany zamek wzniesiony został kosztem rządu bawarskiego, księciu zaś oddano ten zamek w dożywotne użytkowanie. Jakiem więc prawem — zapytuje dziennik — książę nadużywa własności państwa dla celów wrogich ustrojowi republikańskiemu.

Uroczyste przewiezienie relikwii św. Ludwika.

Rzym, 28. 12. PAT. Wczoraj odbyło się uroczyste przewiezienie z Castiglione della Stivi do Rzymu czaszki św. Ludwika. Dla celu tego Mussolini oddał do dyspozycji specjalny wagon. Czaszka przewieziona została tu wczoraj rano, poczem przewieziono ją do kolegium Massino, gdzie zebrali się uczniowie kolegium oraz liczni studenci polscy. Orkiestra pielgrzymów polskich odegrała marsz tryumfalny. Po południu czaszka św. Ludwika została przewieziona do kościoła św. Ignacego, gdzie będzie wystawiona na widok publiczny przez trzy dni.

Wojenne domrunki w Ameryce. Możliwość zbrojnego konfliktu między Stanami Zjedn. A. P. a Meksykiem.

Meksyk, 28. 12. (AW) Zarysowująco się na skutek wypadków w Nicaragua konflikt Meksyku ze Stanami Zjednoczone mi może przybrać poważne rozmiary. Rząd Meksyku przez nsta Prezydenta wyraźnie oświadczył, iż Meksyk nie zgodzi się na uznanie legalności władzy wybranego przy pomocy przekrostwa Stanów Zjednoczonych konserwatywnego prezydenta Diaza. (i w razie potrzeby poprze z bronią w reku zwalozanego przez Stany Zjednoczone kandydata na prezydenta Sarras,) o ileby St. Zjednoczone nie chciały dopuścić do ponownego dokonanego w normalnych warunkach wyboru prezydenta Nicaraguy.

Z walk w Nicaragua.

Nowy Jork, 28. 12. (AW). Admirał Latimer, który na czele eskadry wyruszył ku brzegom Nikaraguy, nadesłał do dowództwa marynarki amerykańskiej depeszę radiową zawiadamiającą, iż wojska prezydenta Diaza zostały nad Laguną De la Pellas pobite przez oddziały przywódcy powstańców d-ra Sagazjego i w nieładzie, pozostawivszy rannych i zabitych, cofają się w kierunku miejscowości Rama. Diaz oświadczył, w wywiadzie prasowym, że zarządził odwrót, celem przerwania dalszego rozlewu krwi. Admirał Latimer zarządził rozbrojenie wszystkich oddziałów wojskowych, które przekroczyły granicę pasa neutralnego. Teren neutralny obejmuje już całe pobrzeże Karaibskiego Morza i teren ten silnie jest strzeżony przez wojska amerykańskie. Widocznem stało się już, iż interwencja amerykańska w Nikaragua oznacza poważne zaostrenie się w stosunku pomiędzy Ameryką i Meksykiem.

„Jaśniejący pokój“ następcą zmarłego Mikada.

Londyn, 28. 12. Przy zgonie cesarza japońskiego obecni byli cesarzowa, następcza tronu i prezydent ministrów. Zwłoki cesarza wystawiono na widok publiczny, przybrane w insygnia królewskie.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w lutym lub w marcu.

Nowy cesarz Hirohito wydał orędzie do narodu, w którym oświadcza, iż przybrał imię Sho-Wa, co znaczy „jaśniejący pokój“.

Kino ORZEŁ

Posełek o g. 6:15 i 8:15
wiecz., w święta o g. 4:15

Wkrótce
„Czarny Orzeł”
z Rudolfem Valentino.

Od środy, dnia 29 grudnia 1926 r.

NA STRUNACH ZMYŚŁÓW

Wielki dramat erotyczny. W roli głównej urodziwisko piękna
Lya de Putti i Walter Slezak.

Niewidziane napięcie

Dwa szlagiery w jednym programie

Cowboy i bałkańska księżniczka

Wspaniała i niewidziana dotychczas sensacja. W roli głównej
słynny Buck Jones. — Strażna katastrofa automobilowa,
Księżniczka Olga i urodziwy Cowboy - Porwanie księżniczki.

Razem 12 aktów

Silna emocja

Zniżki i bilety wolnego
wstępu ważne tylko w piątek,
dnia 31 grudnia 1926.

Wielkie przedstawienie dla dzieci

w sobotę
„COWBOY” w 12 aktach
w niedzielę
„SYN PRERYJ” 12 aktów

Przetarg przymusowy.

W piątek, dnia 31-go grudnia 1926 r. o godzinie 10-ej rano sprzedawać będą za natychmiastową zapłatą:

30 par obcasów gumowych, 85 paczek kredy do trzewików, 30 par podszew gumowych, 26 osadek, 13 par kopyt, około 15 funtów odpadków skóry, 2 pary powieszaków do trzewików, większą ilość drewnianych obcasów, około 3000 uszek i haków do trzewików, 22 kg szpilek, 6 paczek Bokskal, 7 par kopyt, 2 stoły składowe, repozytorjum, 4 regały, biurko na stół, szafka szklana, waga i 10 ciężarków, maszyna do oczek, ubranie i kanwe.

Miejsce sprzedaży ulica Lipowa 15, w sklepie pana Jancy. (9519)

Grudziądz, dnia 28 grudnia 1926 r.

Jaranowski
komornik sądowy.

Dyrekcja Kolei Państw. w Gdańsku rozpisuje PRZETARG PUBLICZNY

na dostawę w roku 1927
około 30.000 ton tłażnia granitowego
25.000 m³ żwiru sianego
10.000 m³ żwiru naturalnego

Żwir i tłażnie winien być wydobywany
wzgl. wytwarzany w okręgu Gdańskiej Dyrekcji Kolei Państwowych.

Powiększone ilości mogą być zmniejszone
lub zwiększone do 30%.

Termin składania ofert upływa dnia 17
stycznia 1927, godz. 11 i otwarcie ofert
nastąpi tego samego dnia o godz. 12-tej.

Bliższych szczegółów, oraz warunków
technicznych i dostawy ndziela Wydział
Drogowy, Dział III L. D. K. P. Gdańsk do
dnia 10 stycznia 1927 za nadesłaniem 1 zł
w gotówce lub znaczkach pocztowych (9498)

Dyrekcja Kolei Państwowych w Gdańsku

Okazja! Na zlecenie za braku z powodu
braku pieniędzy do sprzedania:
12 łyżek do kawy, czysto srebrnych, nowych
cecha 65 zł, 12 łyżek do kawy, czysto srebrnych,
nowe, ciężkie 95 zł, srebrna papierośnica
ciężka 50 zł, damski pierścienek z brylantem,
i masirem, pary i taso 200 zł
kolczyki z brylantem, na now. długi fasou 250 zł
B. Papier Grudziądz, Mickiewicza 21, I. p.
kol. nocny

Kupon zniżkowy 25%
na I parter, balkon i łóżko
ważny na
29. 12. 26
do kina „Apollo”

Hotel Królewski Dwór
W piątek, dnia 31 grudnia 1926 r.
Noc Sylwestrowa
Bogato zaopatrzona karta pierwszorzędnych win
Znana powszechnie ze swej dobroci wyśmienita kuchnia
Strój wieczorowy. — Karty wstępu przy bufecie

9 Państw. Loteria Dobr.
W dniu 22 grudnia padło na moją kolekturę ilość owo przeszło 100% wygranych, pomiędzy innymi i duże wygrane. Tabela wygranych jest w moim biurze wyleżona. Wygrane wypłacam natychm.

Losy 14 Państw. Loterii Kl.
są do nabycia. — Co dragi los wygrywa.
Wygrane po
500.000, 300.000, 200.000, 100.000 zł i t. d.
Ciągnięcie V. kl. 12 i 13. stycznia

Kolektura Loterii Państwowej
Grudziądz, ul. Stara 11
Kupuję Pożyczkę Konwersyjną, Kolejową 9915
Akcie Banku Polskiego i t. d.

Dubeltówka
kal 16. prawie nowa
fabrykat belgijski, bezkurkowa, z futerałem
skórzanym, tania do
sprzedania. ul. Groblowa
22-24 II, lewo.

Właściciele kamienic!
Z powodu korzystnych ngód dostarczam wszelkie
sanitarne wyroby fajansowe
klozety 28 zł — umywalki od 21 zł począwszy
Proszę zażądać specjalnej oferty artykułów sanitarnych!
Zapłata na raty Zapłata na raty

Henryk Patermann
dawniej Albert Kutzner & Sohn
Grudziądz, ulica Mickiewicza 2, tel. 58
94-7

W Tczewie
„Głos Pomorski”
na miesiąc syczeń lub
na I kwartał 1927 roku
u p. **J. Rydzkowskiego**
ulica Sobieskiego 5
lub u pana **J. Leffeka**
ulica Ciżykowska 99

Najnowsze egzemplarze „Głosu Pomorskiego” dochodzą do Tczewa już o godzinie 2 popoł.

Przyjmujemy od zaraz na stałą posadę
ratynowanego
elektro-montera

Zgłoszenia pisemne z podaniem bliższych
szczeólów do „Głosu Pomorskiego” pod
nr. 9474.

SZMATY
przeprane do czyszczenia maszyn kupuje
w mniejszych i większych ilościach
Drukarnia Pomorska.

Ceny o **50%** niższe!

Praktycznym i miłym dla każdego podarkiem jest bezsprzecznie ładna i zajmująca książka.

DRUKARNIA POMORSKA
Wydział Wydawniczy
Telefon nr. 50 i 51 GRUDZIĄDZ Groblowa nr. 27/29
poleca własnego wydawnictwa następujące

DZIEŁA
po bardzo niższej cenie, bo aż do 50%

„Wielki Król” powieść dziejowa z czasów Batorego 1.—	„Z mych wrażeń wojennych” ks. prob. Łęgi 40 gr
„Historja o Janaszu Korczaku” powieść z czasów Jana Sobieskiego 1.—	„Zasady prawidłowej księgowości” z zastosowaniem przepisów prawno-podatkowych 1.25
„Dwa Skarby” powieść z życia Polaków w Ameryce 75 gr	„Szczegółowy podręcznik Egzaminacyjny” dla urzędników państwowych 50 gr
„Obłężenie Twierdzy Grudziądzkiej” powieść Bergla 30 gr	

Ceny o **50%** niższe!

Zakup Sprzedaż
SKOR
surowych wszelkiego rodzaju oraz
FLAKOW
na najlepszej jakości. **J. ZEF JORDAN**
Grudziądz, ul. Chelmińska nr. 7. 9913

Węgiel górnośląski
po cenie hurtowej poleca
z natychmiastową dostawą
wagonowo do każdej stacji

Hurtownia — Józef Borus,
Środzica nad Drwęcą — Telefon 160

OGŁOSZENIA DROBNE

Jedno słowo 10 groszy

SHACZNE
obiady z 3 dan 1.10 zł.
Czas obiadowy od 12⁰⁰
do 3⁰⁰. Ulica Kościuszki 5 II lewo 9892

SPRZEDAŻE
Fortepian
(Pianino)
nowe, czarne, marka zagraniczna sprzedam
tanie Łaskawe oferty
do administracji „Głosu Pom.” pod nr. 9504

Elegancka kompletna jadalka
główna wygrana z loterii fantowej na budowę kościoła na Szewderowie, a ofiarowana na oltarz Matki Boskiej jest wystawiona na publiczną sprzedaż w terenie Gornoślążaków w Bydgoszczy, przy ulicy Śniadeckich 56, telefon 1025, ponawaz mimo starań nie otrzymano zezwolenia na dalsze rozłożenie 9913

KUPNA
Beczki
od smoly i oleju kupuje stale firma
Venzke i Duday
Grudziądz — destylacja smoly, fabryka papy dachowej

POSZUKUJE
się kupna majątku 3-600
morg oszaru, ziemia
poł koniczyn, ezerwo-
ną z dobrymi budyn-
kami gospodarszymi i
mieszkanem. Zapłata
gotówką. Łaskawe zgło-
szenia do Głosu Po-
morskiego pod nr. 9920 —
tylko wprost od właściciela. — Pośrednicy do
kasa.

POSADY
Od 1 kwietnia 1927 r.
znajdują miejsce na fol-
warku Węgrowo pow
Grudziądz zosaci przy-
najmniej 2 zaciężnikami

Gajowy i polowy
w jeannej osobie
Stangret
były kawalerzysta i
Owczarz
Zgłoszenia do sąsądu
majątku. (9908)

Stelmach
z uczniem może się
zgłosić od 1 kwietnia
1927 r. **Annowo p.**
Melnio, pow. Grudziądz.

Pianistka
potrzebna zaraz na wy-
jazd. — Wiadomość ul.
Groblowa nr. 19, I p-
na lewo 9911

DZIEWCZYNA
młodsza do wszelkich
prae domowych na cały
dzień. potrzebna Ry-
gielski ul. Chelmińska 7

SZYJE
solidne i najwytworniej-
szą bielizną, robię me-
reżki, haft biady Halska
Tuszeńska Grobla 18

MIESZKANIA
5 POKOJOWE
mieszkanie z wszelkimi
wygodami oraz garaż i
stajnia do wynajęcia od
właściciela domu Zgło-
szenia do Głosu Pomor-
skiego pod nr 9514

POSZUKUJE
się 2 umebloowanych po-
koi z zupełnie osobnym
wejściem od zaraz nie-
daleko dworca. Oferty
do Głosu Pomorskiego
pod nr. 9923

1-2 POKOJE
umeblowane natych-
miast inteligentnemu
panu do wynajęcia ul.
Sienkiewicza nr. 25, II
piętro prawo (9918)

POKOJ
umeblowany do wynaj-
ęcia Malomłyńska nr. 4
III piętro lewo (9914)

POKOJ
umeblowany z używan.
kuchnią zaraz do wynaj-
ęcia Tuszeńska Grobla
nr. 18, I. p-ter. 9509

POKOJ
elegancko umeblowany
od 1. I 27 r do wynaj-
ęcia przy ul. Seok e-
wicza 3/5, I l. (9926)

POKOJ
umebl. z utrzymaniem
lub obiatami do wynaj-
ęcia Kościuski 5, par-
ter lewo (9916)

POKOJ
umeblowany dla 2 pa-
nów do wynajęcia Plac
23 Stycznia nr. 22, I p.
prawo (9912)

POKOJ
umeblowany do wynaj-
ęcia Rybacka 49, II p.

RÓŻNE
POSZUKUJE
składu z mieszkaniem
w centrum miasta. —
Spieszne zgłoszenia do
Głosu Pom. nr. 9921

Gruntownych (9922)
Lekcji gry na forte-
pianie uczela Anna
Eckhardt, nauczycielka
muzyki Książęca 7, III

STENOGRAFI
wyucza darmo, histo-
rnie Redakcja Stenogra-
fia Polskiego, Warszawa,
Szczygła 12. | 9131

HAFTY
kolorowe, meżki rę-
czne i maszynowe. wzor-
y na hafty, wyszywa-
nie paciorkami, pisowa-
nie sukien wykonuje ta-
nio Mme Marie Tu-
szewska Grobla 18, I. p.

Księgi Handlowe
w wielkim
wyborze poleca
W. Kainerski
Grudziądz
Pawana 19
Przy zakupie
gotówka 10%
rabata.